令和２年６月５日

保護者・生徒 各位

６月８日以降の当面の日課等について

岡山県立備前緑陽高等学校

初夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、５月２６日付け、「６月１日からの授業等の再開について」において、当面の日課等についてお

知らせいたしましたが、６月８日以降の当面の日課等について決定しましたので、お知らせします。

本校では、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、段階的に通常日課に戻していくこととしまし

た。ご理解とご協力をお願いいたします。

なお、今後の状況によっては対応を見直す場合があります。

記

１ ６月８日以降の日課について

   ６月 ８日（月）～６月１２日（金） 特別日課（９：３０SHR、５分短縮授業）

   ６月１５日（月）～６月１９日（金） 通常日課（５分短縮授業）

〈５分短縮〉日課表

ＳＨＲ ８：４５ ～ ８：５５

１ 限 ９：００ ～ ９：４０

２ 限 ９：５０ ～ １０：３０

３ 限 １０：４０ ～ １１：２０

４ 限 １１：３０ ～ １２：１０

昼 食 ・ 休 憩

清 掃 １２：４５ ～ １２：５５

５ 限 １３：００ ～ １３：４０

６ 限 １３：５０ ～ １４：３０

７ 限 １４：４０ ～ １５：２０

※ ６月１５日（月）からは、必要性を慎重に判断した上で、感染防止対策に留意しながら始業前

の部活動等を行うことも可能にします。

     なお、実施する場合は、次の点に考慮して実施いたしますので、ご心配な点などがございまし

たら、遠慮なく各部顧問等までご連絡いただければと思います。

〔部活動再開にあたっての原則〕

     ・生徒本人と保護者の意向を尊重することとし、部活動への参加を強制することはいたしません。

〔感染防止における留意事項〕

     ・毎日の活動前後には健康確認をおこない少しでも体調がすぐれない者は参加させない。

     ・活動前後は手洗い等を徹底しておこなう。

     ・可能な限りマスクを着用する。

     ・活動途中で体調の悪化がみられた場合は保護者に連絡をとり帰宅等の対応をとる。

・密集や飛沫を避けるような練習場所、練習メニューの工夫をおこなう。

     ・顧問が実施状況を確認できる体制を整えておこなう。

   ６月２２日（月）～７月１０日（金） 通常日課

日課表（４５分授業）

ＳＨＲ ８：４５ ～ ８：５５

１ 限 ９：００ ～ ９：４５

２ 限 ９：５５ ～ １０：４０

３ 限 １０：５０ ～ １１：３５

４ 限 １１：４５ ～ １２：３０

昼 食 ・ 休 憩

清 掃 １３：０５ ～ １３：１５

５ 限 １３：２０ ～ １４：０５

６ 限 １４：１５ ～ １５：００

７ 限 １５：１０ ～ １５：５５

２ １学期期末考査について

７月 ６日（月）～７月１０日（金）

 学校再開後の授業日を確保する観点から、当初の予定より４日遅らせての実施とします。ご家庭

におかれましても計画的に学習に取り組むようご指導をお願いします。